CÂMARA MUNICIPAL DE

MOGI DAS CRUZES
ESTADO DE SÃO PAULO

álr

INarÃO N° 3  /2023

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.
obedecidas às formalidades regimentais e depois de ouvido o Colendo Plenário, se digne
Vossa Excelência em determinar ao setor competente da Municipalidade, a adoção das
providências que se fizerem necessárias, para que seja feita SOLICITAÇÃO DE
LIMPEZA E DESASSOREAMENTO, em toda extensão do Rio Jundiaí desde a
avenida Japão até Avenida Francisco Ferreira Lopes.

O pedido visa atender às reinvindicações dos
munícipes, que moram nas proximidades do rio, pois no período de chuvas o rio
transborda.

Isto posto, sendo atendida a presente indicação.
certamente Vossa Excelência contribuirá para garantir o bem-estar dos munícipes (segue
fotos para apreciação da equipe técnica de planejamento do município).

Plenário "Vereador Dr. Luiz Beraldo de Miranda", 08 de fevereiro de 2023.

Clodoaldo Apar ido de Moraes

Vereador PL